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 Kronika 

 Odznaczenie dla prof. W. Fałkowskiego 

 „Polsko-rosyjska szkoła paleografii i neografii cyry-

lickiej XV–XVIII w.” 

 Wykłady i zebrania naukowe 

 Nowe książki i tomy czasopism 

 Sprawozdanie z działalności IHUW w 2012 roku 

 

 

 

na górę  

 KRONIKA 

SESJA NAUKOWA „EUROPA JAGELLONICA 1386-1572. SZTUKA, KULTURA I POLITYKA  

W EUROPIE ŚRODKOWEJ ZA PANOWANIA JAGIELLONÓW” 

W dniach 11-12 stycznia 2013 odbyła się sesja naukowa na Zamku Królewskim w Warszawie współorganizowa-

na przez Instytut Historyczny pod tytułem „Europa Jagellonica 1386-1572. Sztuka, kultura i polityka w Europie 

Środkowej za panowania Jagiellonów”.  

Program sesji: 

 dr hab. Lidia Korczak: „Jagiellonowie a Wielkie Księstwo Litewskie” 

 dr hab., prof. UW, Wojciech Fałkowski: „Jagiellonowie w Środkowej Europie” 

 dr Hieronim Grala: „Jagiellonowie a Moskwa” 

  prof. dr hab. Urszula Borkowska: „Dwór i otoczenie Jagiellonów” 

 dr hab. Marek Walczak: „Jagiellonowie i sztuka” 

  dr hab., prof. UG, Tomasz Torbus: „Rezydencje Jagiellonów”  

  dr hab., prof. UJ, Zenon Piech:  „Znaki i symbole władzy Jagiellonów” 

  prof. dr hab. Krzysztof Ożóg: „Jagiellonowie a uczeni” 

 dr Marek Janicki: „Osobowość ostatnich Jagiellonów” 

 dr hab., prof. UW, Jolanta Choińska-Mika: „Parlamentaryzm za Jagiellonów” 

  dr Piotr Węcowski: „Jagiellonowie a możni” 

 prof. dr hab. Maria Koczerska: „Jagiellonowie a Kościół” 

  dr hab., prof. KUL, Paweł Kras: „Jagiellonowie a reformacja” 

  

Sesję zakończyła się dyskusją panelową zatytułowaną Polska jagiellońska, Europa Jagiellońska - sukces czy 

porażka?, której moderatorem był dr Przemysław Mrozowski, a uczestnikami prof. dr hab. Henryk Samso-

nowicz, prof. dr hab. Stanisław Mossakowski, dr hab., prof. UW, Sławomir Gawlas, dr hab., 

prof. UW, Dariusz Kołodziejczyk. 
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MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA „PRACA PRZYMUSOWA DLA TRZECIEJ RZESZY 1939-

1945. HISTORIA I PAM IĘĆ Z PERSPEKTYWY POLSKIEJ I NIEMIECKIEJ“  

W dniu 10 stycznia 2013 roku w Instytucie Historycznym odbyła się konferencja „Praca przymusowa dla Trzeciej 

Rzeszy 1939-1945. Historia i pamięć z perspektywy polskiej i niemieckiej“. W programie konferencji znalazły się 

następujące wystąpienia: 

 Otwarcie i powitanie: Dariusz Kołodziejczyk, Krzysztof Ruchniewicz, Jens-Christian Wagner 

 Jens-Christian Wagner (Weimar): Praca przymusowa w czasach narodowego socjalizmu. Stan i per-

spektywy badawcze 

 Jerzy Kochanowski (Warszawa): Praca przymusowa jako studium przypadku. Dylemat historyka 

 Roland Borchers (Berlin): Dzień powszedni robotnika przymusowego w Rzeszy Niemieckiej 

 Constantin Goschler (Bochum): Problem odszkodowań po 1945 r. 

 Krzysztof Ruchniewicz (Wrocław): Zabiegi o odszkodowania byłych polskich robotników przymuso-

wych 

 Benno Nietzel (Bielefeld): Działalność Fundacji „Pamięć, Odpowiedzialność i Przyszłość” oraz jej orga-

nizacji partnerskich 

 Piotr Filipkowski (Warszawa): Byli robotnicy przymusowy w Polsce 

 Arnd Bauerkämper (Berlin): Pamięć o byłych robotnikach przymusowych w Niemczech i w Polsce 

 Cord Pagenstecher (Berlin): Obraz Niemiec i Niemców w świetle wspomnień robotników przymuso-

wych 

Dyskusja panelowa „Co zmieniła wypłata odszkodowań dla byłych robotników przymusowych?" z udziałem 

Karla-Josepha Hummela (Bonn/Erfurt), Konstantego Geberta (Warszawa), Tomáša Jelínka (Praga). Moderator 

Włodzimierz Borodziej (Warszawa/Jena) 

KONFERENCJA „DZIEDZICTWO POWSTANIA STYCZNIOWEGO: PAMIĘĆ. HISTORIOGRAFIA. 

MYŚL POLITYCZNA” : 

 

W dniach 29-30 stycznia 2013 w Instytucie Historycznym UW odbyła się konferencja „Dziedzictwo Powstania 

Styczniowego: Pamięć. Historiografia. Myśl Polityczna”. W programie konferencji znalazły się następujące refe-

raty: 

 dr hab. Lidia Michalska-Bracha (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach): „Powstanie stycznio-

we w poglądach i ocenach Agatona Gillera” 

 dr hab. Anna Kieżuń (Uniwersytetu w Białymstoku): „Literackie cykle o roku’ 63 i ich wpływ na kształ-

towanie legendy powstania” 

 prof. dr hab. Piotr Wiland (Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu): „Studenci medycyny i lekarze w 

powstaniu styczniowym” 

 dr Alina Hinc (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu), „Pamięć powstania styczniowego w zabo-

rze pruskim 1864-1914” 

 prof. dr hab. Wiesław Caban (Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach), „Kwestia postawy chło-

pów wobec powstania styczniowego w historiografii rosyjskiej i polskiej w XIX i XX wieku (do 1939 ro-

ku)” 

 prof. dr hab. Andrzej Szwarc (Uniwersytet Warszawski): „Polityczne konteksty sporów o pamięć po-

wstania styczniowego. Wokół konfliktów dawnych białych i zwolenników Aleksandra Wielopolskiego” 

 dr Piotr Głuszkowski (Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia): „Powstanie styczniowe we 

wspomnieniach D. A. Milutina” 
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 mgr Mikołaj Getka – Kenig (Uniwersytet Warszawski): „Materialność” bohaterstwa – powstańczy he-

ros jako konstrukt artystyczny 

 mgr Karolina Mazur (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie): „Rola „matrony” w powstaniu 

styczniowym oczyma Józefa Ignacego Kraszewskiego” 

 dr Ewelina Kostrzewska (Uniwersytet Łódzki): „W kręgu walki i miłości. Powstanie styczniowe w pa-

mięci kobiet i mężczyzn (1864-1914)” 

 mgr Mateusz Hurysz (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu):„Pamiętny zimowy styczeń… Wy-

buch i początki powstania styczniowego w opisach XIX –wiecznej literatury polskiej” 

 mgr Mateusz Hurysz (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu): „Motywy patriotyczno-religijne 

jako przewodni wątek wiary w zmartwychwstanie Polski na przykładzie wybranych obrazów powstania 

styczniowego 1863/64” 

 Dr Jacek Feduszka (Muzeum Zamojskie w Zamościu): ‘Zwycięskie bitwy pod Kobylanką 1 i 6 maja 1863 

r. w relacjach uczestników i świadków” 

 dr Adam Buława (Uniwersytet Stefana Karola Wyszyńskiego w Warszawie): „Czerwony dowódca” ppłk 

Ludwik Żychliński (1837 – po 1901), komendant oddziału partyzanckiego oraz wojskowy naczelnik po-

w. warszawskiego i rawskiego w świetle własnych wspomnień i zeznań, a także w relacjach współcze-

snych” 

 mgr Aleksandra Ziemborska (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu): „Powstanie styczniowe na 

łamach „Dziennika Poznańskiego” 

 mgr Anna Skowronek, Mgr Sławomir Józefiak (Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu): „Pomni-

ki pamięci o powstaniu styczniowym na ziemi konińskiej” 

 dr Krzysztof Latawiec (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie): „Obraz powstania stycznio-

wego w pracach Michaiła Pietrowicza Czernuszewicza” 

 dr Emil Noiński (Muzeum Niepodległości w Warszawie): „Bertold Merwin jako badacz dziejów po-

wstania styczniowego|” 

 dr Sławomir Nahotko (emerytowany pracownik Politechniki Wrocławskiej): „Baza danych: Powstanie 

styczniowe – organizacja, walka, represje i ofiary” 

 dr Henryk Bałabuch (Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie): „Wolność słowa a cenzura. 

Triumf czy klęska powstania styczniowego?” 

 dr Sergiusz Leończyk (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach): „Życie po 1863 roku. Sy-

beryjskie losy Narcyza Wojciechowskiego” 

 mgr Michał Ceglarek (Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie): „Pamięć o powstaniu stycznio-

wym w życiu i działalności Ks. Józefa Jarzębowskiego MIC (1897-1964)” 

 mgr Anna Ostrowska, „Powstanie styczniowe w relacjach sióstr Zakonu św. Feliksa z Kantalicjo na 

podstawie wspomnień zawartych w Historii Zgromadzenia ss. Felicjanek opartych na relacjach rękopi-

śmiennych (wyd. Milwaukee 1924)” 

 mgr Piotr Drab, (Uniwersytet Jagielloński): „Szwadron Juliusza Machulskiego jako przykład funkcjono-

wania pamięci o powstaniu styczniowym we współczesnej przestrzeni audiowizualnej” 

 dr hab. Maciej Wojtyński (Uniwersytet Warszawski): „Powstanie styczniowe w filmach i programach 

emitowanych w TVP (do czerwca 2012 r.)” 

 dr hab. Tadeusz Rutkowski (Uniwersytet Warszawski): „Obchody 100 rocznicy powstania styczniowe-

go: między historią a polityką” 

 dr hab. Alicja Kulecka, prof. UW (Uniwersytet Warszawski): „Elity intelektualne PRL wobec powstania 

styczniowego: Tadeusz Konwicki i Kompleks polski” 
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KONFERENCJA "LUDZIE STARZY W RODZINIE I SPOŁECZEŃSTW IE NA ZIEMIACH POLSKICH 

OD XVIII DO XX WIEKU (NA TLE PORÓWNAWCZYM). ZMIANY OCENY  WARTOŚCI I PRE-

STIŻU STAROŚCI I MŁODOŚCI W XIX I XX WIEKU" 

 

W dniach 30 stycznia – 1 lutego 2013 w Instytucie Historycznym UW odbyła się konferencja "Ludzie starzy  

w rodzinie i społeczeństwie na ziemiach polskich od XVIII do XX wieku (na tle porównawczym). Zmiany oceny   

wartości i prestiżu starości i młodości w XIX i XX wieku". W programie konferencji znalazły się następujące refe-

raty: 

 Andrzej Szwarc (IH UW), Wprowadzenie 

 Joanna Zalewska (IFiS APS), Od starości "przy rodzinie" ku kulturze czasu wolnego. Modele uczestnic-

twa społecznego ludzi starych w dobie współczesnych przemian 

 Dariusz Jarosz (IH PAN), Ludzie starzy w krajobrazie społecznym PRL 

 Jerzy Eisler (IH PAN), Czy PZPR rządzili starcy? 

 Stefan Ciara (IH UW), Starość a uczoność: w kręgu ludzi nauki środowiska lwowskiego i krakowskiego 

do 1939 r.       

 Mikołaj Getka-Kenig (IH UW), Starość a instytucjonalizacja elit. Senat w Księstwie Warszawskim 

 Małgorzata Karpińska (IH UW), Wokół starości emigrantów po powstaniu listopadowym 

 Witold Molik (IH UAM), Starość duchownych archidiecezji gnieźnieńskiej i poznańskiej w XIX i na po-

czątku XX wieku 

 Tadeusz Stegner (IH UG),  Jesień życia pastorów w Królestwie Polskim w XIX wieku 

 Krzysztof Lewalski  (IH UG), Pogodna jesień czy smutny schyłek żywota? Ksiądz na emeryturze w Króle-

stwie Polskim na przełomie XIX i XX wieku 

 Małgorzata Litwinowicz (IKP UW), Starość i młodość Ewy Felińskiej 

 Ewa Ihnatowicz  (ILP UW), Starcy pozytywistów. Starość jako literackie wyobrażenie ról i sytuacji tra-

dycji we współczesności Polaków 

 Ewa Paczoska (ILP UW), Stara kobieta w literaturze przełomu XIX i XX wieku 

 Dawid Osiński (ILP UW), Starość pozytywistów i/a starość pozytywizmu 

 Irena Bilińska (Ukrainian Catholic University), Stary człowiek w literaturze słowackiego odrodzenia na-

rodowego 

 Agnieszka Janiak-Jasińska (IH UW), Pod presją młodości - reklama w XIX i w początkach XX wieku 

 Katarzyna Sierakowska (IH PAN),  Ach, młodą być...  Kilka uwag o starzeniu się kobiet w dwudziestole-

ciu międzywojennym 

 Iwona Kurz (IKP UW), "Darling, I lowe  ju". Starość: byt niewidzialny i seks 

 Piotr Podemski (IKP UW), Starość jako wróg rewolucji. Przypadek faszystowskich Włoch 

 Jakub Zapała (IH UW), Problemy starości i emerytur we włoskim państwie faszystowskim 

 Anna Landau-Czajka (IH PAN), "Mój ojciec jest starcem i ma lat sześćdziesiąt". Starość w utworach dla 

dzieci i młodzieży 

 Magdalena Stankowska (ISNS UW), Współczesna teściowa i jej świekra - zmiany w sposobie pełnienia 

roli teściowej 

 Mikołaj Szołtysek (Max Planck Institute for Demographic Research), Czy w okresie staropolskim istnia-

ły dwa wzorce opieki nad ludźmi starymi? Kategorie współmieszkania a rodzinne sytuacje opiekuńcze 

osób starszych w społecznościach wiejskich ziem polsko-litewskich w XVIII wieku 

 Agnieszka Chlebowska (IHiSM USz), Starość kobiet w pruskich fundacjach opiekuńczych  w XIX i na po-

czątku XX wieku 

 Monika Piotrowska-Marchewa (IH UWr.), "Myśląc o ciężkiej i smutnej starości niezdolnych już do pra-

cy nauczycielek...". Kwestia "weteranek oświaty" w działalności Stowarzyszenia Nauczycielek w Krako-

wie w latach 1873-1913 
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 Tomasz Pudłocki (IH UJ), Czy na pewno starzy? Obraz profesorów i nauczycieli w oczach gimnazjali-

stów galicyjskich drugiej połowy XIX wieku 

 Bartłomiej Gapiński (IH UJ), Życie ludzi starych na wsi polskiej przełomu XIX i XX wieku oraz w dwudzie-

stoleciu międzywojennym 

 Arkadiusz Więch (IH URz), Religijność osób starszych  na obszarze Galicji na przełomie XIX i XX wieku 

 Urszula Lehr (IAiE PAN)), Kulturowe paradygmaty starości w społeczności lokalnej. Tradycja  i współ-

czesność 

 Michał Szukała (IH UW), Starość  i samotność w Piasecznie w połowie XIX wieku 

 Ewelina Kostrzewska (IH UŁ), "To idzie starość..." Biologiczny i społeczny wymiar starości w rodzinie 

ziemiańskiej (Królestwo Polskie - przełom XIX i XX wieku) 

 Zofia Chyra-Rolicz (INSiB UP-H w Siedlcach), Potrzeby ludzi starych w spółdzielczości - XIX - XXI wiek 

 Grażyna Wyder (IH UZ), Pomoc ludziom starszym w działalności organizacji społecznych na Pomorzu 

Zachodnim Ziemi Lubuskiej po 1945 roku 

 Piotr Błędowski (IGS SGH), Początek i rozwój Uniwersytetów Trzeciego Wieku w Polsce 

 

WYKŁADY PROF. JEAN-MICHEL POISSONA (ÉCOLE DES HAUTES ÉTUDES EN SCIENCES 

SOCIALES, LYON) 

 Na zaproszenie Instytutu Historii i Instytutu Archeologii UW prof. Jean-Michel Poisson wygłosił następujące 

wykłady na Uniwersytecie Warszawskim: 

 Naissance d’une principauté territoriale : le comté d’Albon, futur Dauphiné (IX
e 

– XII
e
 siècle) (25 lutego 

2013) 

 Le château à motte : un type d’établissement médiéval durable et diversifié (27 lutego 2013) 

 

ODZNACZENIE DLA PROF . WOJCIECHA FAŁKOWSK IEGO 

W dniu 18 listopada 2012 roku Prezydent Łotwy odznaczył 

 prof. Wojciecha Fałkowskiego Oficerskim Krzyżem Uznania 

(Cross of Recognition), należącym do najwyższych odznaczeń 

nadawanych w tym kraju. Prof. W. Fałkowski został uhonoro-

wany w związku z zaangażowaniem we współpracę z krajami 

bałtyckimi na forum Programu Pamięci Świata UNESCO. Profe-

sor odegrał istotną rolę w przygotowaniu i zgłoszeniu przez te 

kraje wspólnego wniosku nominacyjnego na międzynarodową 

Listę Programu Pamięci Świata kolekcji dokumentów pod tytułem „Bałtycka Droga” i w zgłoszeniu przez Łotwę 

kolekcji pod tytułem „Dainu skapis”.   

na górę  

 POLSKO-ROSYJSKA SZKOŁA PALEOGRAFII I NEOGRAFII CYRYLICKIEJ XV–XVIII W. 

W dniach 30 czerwca – 14 lipca 2013 r. w IH UW odbędzie się „Polsko-rosyjska szkoła paleografii i neografii 

cyrylickiej XV–XVIII w.” organizowana przez Instytut Historyczny UW i Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu  

i Porozumienia. Przeznaczona jest dla polskich uczonych – doktorów oraz adeptów nauki: doktorantów  

i studentów studiów magisterskich, których zainteresowania koncentrują się wokół tematów dotyczących hi-

storii państwa rosyjskiego oraz krajów Europy Środkowo-Wschodniej, w badaniu której podstawę stanowią 

źródła ruskie i rosyjskie. 
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Zajęcia prowadzić będą wybitni specjaliści z Polski, Rosji i Ukrainy. Szkolenia i warsztaty odbędą się w Instytucie 

Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego, przy ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 w Warszawie. 

Organizatorzy zapewniają bezpłatny udział w zajęciach oraz bezpłatne zakwaterowanie. 

 

Podstawę uczestnictwa w „Polsko-rosyjskiej szkole paleografii i neografii cyrylickiej XV–XVIII w.” stanowi pozy-

tywne przejście procedury kwalifikacyjnej. Do procedury mogą stanąć osoby, które nie ukończyły 40. roku życia 

i posiadają: 

 stopień naukowy doktora nauk humanistycznych, doktora nauk prawnych  lub neofilologii słowiań-
skiej, 

 tytuł magistra historii, historii prawa, historii sztuki, neofilologii języka słowiańskiego, 

 studenci studiów magisterskich z zakresu historii, historii prawa, historii sztuki, neofilologii języka sło-
wiańskiego. 

 
Wymagane dokumenty: 
1.    Wypełniony wniosek zgłoszenia udziału w „Polsko-rosyjskiej szkole letniej paleografii i neografii cyrylickiej 
XV–XVIII w.”                                                                                  
2.    Kopia dyplomu doktora lub magistra lub licencjata. 
3.    List motywacyjny. 
4.    Opinia samodzielnego pracownika naukowego.  
4.a. W wypadku osób posiadających tytuł magistra lub licencjata – opinia opiekuna naukowego. Jeżeli opieku-
nem naukowym jest niesamodzielny pracownik naukowy kandydat powinien dostarczyć opinię swojego opie-
kuna naukowego oraz opinię samodzielnego pracownika naukowego. 
 
Dokumenty należy przesłać pocztą, lub dostarczyć do sekretariatu Instytutu Historycznego, ul. Krakowskie 
Przedmieście 26/28, pokój nr 18 lub 7. 
Dokumenty powinny zostać dostarczone do Instytutu Historycznego do dnia 15.04.2013 r. 

 

na górę  

 WYKŁADY I ZEBRANIA NAUKOWE 

 

 WYKŁADY: 

X WYKŁAD IMIENIA PROFESORA ANTONIEGO MĄCZAKA 

 

Instytut Historyczny Uniwersytetu Warszawskiego zaprasza na dziesiąty  

z cyklu Wykładów imienia Profesora Antoniego Mączaka. 

Tegoroczny wykład, zatytułowany „Bringing Ukraine back in: 

The History of the Commonwealth and the New Research in Ukrainian 

History" wygłosi prof. Frank Sysyn (University of Totonto). 

Wykład odbędzie się w poniedziałek, 11 marca 2013 r.  

o godz. 17.25, w sali A Instytutu Historycznego UW (wejście A). 

Wykład będzie poprzedzony prezentacją filmu TVP z serii „Mi-

strzowie”, zrealizowanego w 1995 r. i poświęconego prof. Antoniemu 

Mączakowi (godz. 17.00 w sali A). 

 

We wtorek 12 marca 2013 r. prof. Frank Sysyn wystąpi na seminarium 

prof. Mirosława Nagielskiego z referatem w języku polskim, omawiają-

cym stan i osiągnięcia studiów ukraińskich na Zachodzie oraz projekt 
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angielskiego wydania monumentalnej Historii Ukrainy-Rusi pióra Mychajła Hruszewskiego (godz. 15.00, sala A 

Instytutu Historycznego UW; wstęp wolny także dla osób niebędących uczestnikami seminarium). 

 ZEBRANIA NAUKOWE: 

 

MEDIEWISTYCZNE I NOWOŻYTNE SEMINARIUM DOKTORSKIE IH UW 

(poniedziałki  17.15, sala 125) 

 

4 marca 2013 

 prof. Władysław Duczko, prof. Leszek Paweł Słupecki: „Gardariki, Gardar, Gniezdowo. Największa 

aglomeracja osadnicza na Rusi w epoce Wikingów. Pytania i problemy” 

 

11 marca 2013 – WYKŁAD IM. ANTONIEGO MĄCZAKA (SALA A) 

 prof. Frank Sysyn (University of Toronto): „Bringing Ukraine back in: The History of  

the Commonwealth and the New Research in Ukrainian History” 

 

18 marca 2013 

 dr hab. Grzegorz Myśliwski: „Wpływ Hanzy na kulturę handlową wrocławian (XIV-XV wiek)” 

 

25 marca 2013 

 dr Aneta Pieniądz: „Brat mój moim wrogiem, czyli o konfliktach między braćmi we wczesnym 

średniowieczu” 

 

8 kwietnia 2013  

 prof. Dariusz Kołodziejczyk: „Kto kogo cywilizował? Dyplomacja litewsko-polska w XV i XVI wieku” 

 

15 kwietnia 2013 

 Piotr Okniński: „Początki miasta komunalnego” 

 

22 kwietnia 2013 

 dr Jerzy Pysiak: „Jak umiera król Francji. Pobożna śmierć ostatnich Kapetyngów i pierwszych 

Walezjuszy” 

29 kwietnia 2013 

 prof. Agnieszka Bartoszewicz: „Środowiska wiejskie a kultura pisma w Polsce XV wieku” 

 

6 maja 2013 

 prof. Roman MIchałowski: „Najstarsze żywoty św. Wojciecha na tle hagiografii swoich czasów” 

 

13 maja 2013 

 prof. Urszula Augustyniak: „Antyklerykalizm szlachecki jako problem badawczy” 

 

20 maja 2013 

 mgr Paweł Figurski: „Liturgiczny kontekst wizerunków władców w ottońsko-salickiej kulturze 

politycznej” 

 

27 maja 2013 

• mgr Wojciech Oczkowski: „Lotar, Stellingowie i plemienna tożsamość Sasów w pierwszej połowie  

IX wieku (Nithard, Historiae IV, 2)” 
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3 czerwca 2013 

 mgr Marcin Sałański: „Handel dalekosiężny Mazowsza od XIII do połowy XV wieku – kierunki, towary, 

organizacja” 

 

10 czerwca 2012 

 prof. Henryk Samsonowicz: „Początki Warszawy” 

 

 

SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MIROSŁAWA NAGIELSKIEGO „DZIEJE WOJEN I WOJ-

SKOWOŚCI NOWOŻYTNEJ XVI-XVIII WIEK”  

(czwartki  17.00, sala 114 - Zakład Historii Nowożytnej) 

 

7 marca 2013  

• mgr Zbigniew Chmiel: „Stanisław Lanckoroński hetman polny koronny - działalność polityczno-

wojskowa 1648-1657” 

 

21 marca 2013 

• mgr Michał Staniszewski: „Polityka kadrowa prezydentów USA w trakcie wojny secesyjnej (Unii i 

Konfederacji)” 

 

11 kwietnia 2013 

• mgr Zbigniew Hundert (UKSW): „Struktura wojska koronnego w latach 1667- 1673 (organizacja, skład, 

kadra dowódcza) ” 

 

25 kwietnia 2013  

• dr Gedyminas Lesmajtis: „Popisy wojska litewskiego w XVI wieku jako podstawowe źródło do badań 

nad armią Wielkiego Księstwa Litewskiego w XVI wieku” 

 

9 maja 2013  

• dr Konrad Bobiatyński: „Rola wojska w życiu publicznym Wielkiego Księstwa Litewskiego w połowie 

XVII wieku” 

 

23 maja 2013  

• mgr Karol Żojdź: „Klientela hetmana wielkiego litewskiego Jana Karola Chodkiewicza - stan badań, po-

stulaty badawcze” 

 

6 czerwca 2013  

• mgr Michał Sikorski: „Jan Zamoyski w dobie powstania Bohdana Chmielnickiego (1648- 1654)” 
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SEMINARIUM DOKTORSKIE PROF. MAŁGORZATY KARPIŃSKIEJ, PROF. MARII NIETYKSZY, 

PROF. JOLANTY SIKORSKIEJ-KULESZY, PROF. GRAŻYNY SZELĄGOWSKIEJ I PROF. ANDRZEJA 

SZWARCA ORAZ ZEBRANIA ZESPOŁU BADAWCZEGO HISTORII SPOŁECZNEJ XIX I XX WIEKU 

(poniedziałki  17.00, sala A) 

 

25 marca 2013 

 dr Magdalena Gawin: „Założenia, schemat, wnioski rozprawy habilitacyjnej "Spór o emancypację ko-

biet w kulturze polskiej. 1863 - 1919" (z możliwością prezentacji jednego z rozdziałów)” 

 

22 kwietnia 2013 

 dr Agnieszka Janiak-Jasińska: „Społeczno-kulturowa historia palenia – inspiracje i pomysły badawcze” 

 

13 maja 2013 

 mgr Edyta Pętkowska: „Kobiety i polityka na ziemiach polskich na przełomie XVIII i XIX wieku (projekt 

rozprawy doktorskiej)” 

 

3 czerwca 2013 

 mgr Marek Olkuśnik: „Podróż, turystyka i wypoczynek w społeczeństwa  Warszawy  w  drugiej połowie 

XIX  wieku  (autoreferat rozprawy doktorskiej)” 

 

na górę  

 NOWE KSIĄŻKI I TOMY CZASOPISM 

 

 

 
Słownik kultury antycznej 
Redakcja naukowa: Ryszard Kulesza  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 
 
Warszawa 2012 
ISBN: 978-83-235-0942-4 
Stron: 786 
Oprawa: twarda  
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U schyłku starożytności. Studia źródłoznawcze  
11(2012)  
 
Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego 
 
Warszawa 2012 
ISSN 2080-8097 
Stron: 224 
 
Oprawa: miękka  

Anna Izdebska: „Arabskie wersje późnoantycznych komentarzy do pitagorejskiego 

Złotego poematu”; Rafał Kosiński: „A los padł na biskupów… Na marginesie rozwa-

żań o stosunku do rzucania losów w późnej starożytności”; Przemysław Nehring: 

„Wyzbycie się prywatnej własności – teoria i praktyka w najwcześniejszych mona-

stycznych wspólnotach z kręgu Augustyna”;  Paweł Nowakowski:” Psiogłowi (i) 

święci. Topos i przyczyny jego występowania”; Monika Ożóg, „Teoderyk Wielki a 

schizma akacjańska w świetle Liber Pontificalis”; Jan Prostko-Prostyński: „In dubiis 

abstine. Notunculae Ablabianae; Joanna Rączka: „Nieumęczona męczennica. Kon-

struowanie męczeńskiej legendy św. Tekli”; Robert Suski:  „Aurelian a zaćmienie 

słońca w 272 roku”; Arkadiusz Urbaniec: „Wpływ Patrycjusza Aspara na cesarską 

elekcję Leona”; Ewa Wipszycka: „Książki i piśmienność w późnym antyku. Uwagi o 

dwóch pracach Rogera Bagnalla”. 

 

 

 
Przegląd Historyczny  
Tom CIII, zeszyt 3 
 
DiG 
Warszawa 2012 
ISSN: 0033-2186 
Stron: 172 
Oprawa: miękka 

 

ROZPRAWY - M. STARZYŃSKI — Krakowskie dokumenty brackie Jana Kapistrana / A. 
SOWIŃSKI — Maurycy Mochnacki — ideolog nowoczesnego narodu / V. HORČIČKA 
— Austria–Hungary and Peace Talks with Ukraine in 1918   
MATERIAŁY - M. KULA — Historyk + polityka = pożar?  
PRZEGLĄD BADAŃ - P. NOWAK — Z antroponimii słowiańskiej: Dobrawa czy Dą-
brówka żoną Mieszka I?  
ARTYKUŁY RECENZYJNE M. KARPIŃSKA — Między Desportesem a Norblinem. Wokół 
związków sztuk Francji i Polski w XVI–XIX w. (Francusko–polskie relacje artystyczne w 
epoce nowożytnej, redakcja Andrzej P i e ń k o s, Agnieszka R o s a l e s R o d r i g u e 
z) /P. TYSZKA — Jana Zamoyskiego hagiografia nieudana /K. MALISZEWSKI — Naj-
nowsza polska książka o narodzinach wolnomularstwa spekulatywnego w Anglii na 
początku XVIII w. Kilka uwag i refleksji /M. GETKA–KENIG — Włoskie rozliczenia z 
napoleońską przeszłością, czyli Joachim Murat w świetle najnowszej biografii 

 

 

 

 

 

na górę  
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 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI INSTYTUTU HISTORYCZNEGO UW W 2012 ROKU 

 

(oprac. dr Piotr Kroll) 

1. INFORMACJE NA TEMAT REALIZACJI BADAŃ NAUKOWYCH W 2012 ROKU WRAZ  

Z PODANIEM NAJWAŻNIEJSZYCH OSIĄGNIĘĆ  

 

Do szczególnych osiągnięć Instytutu Historycznego UW, zatrudniającego w 2012 r. 85 pracowników naukowo-

badawczych, należy zaliczyć przede wszystkim: 

1. różnorodność prowadzonych badań naukowych, pokrywających wiele regionów cywilizacyjnych na 

całym świecie, w tym przede wszystkim terytorium Europy, a zwłaszcza Polski, ale także dzieje Azji Mniejszej, 

Ameryki i Afryki w różnych epokach od starożytności po historię XX wieku. Badania te dotyczą wszystkich dzie-

dzin historii: historii społecznej, w tym historii życia codziennego, historii politycznej, dziejów kultury, historii 

historiografii, metodologii i dydaktyki historii. Dzięki temu nasi studenci otrzymują wyjątkowo zróżnicowaną 

ofertę dydaktyczną; 

2. potencjał naukowy Instytutu Historycznego, który wyraża się najlepiej w liczbie i jakości opublikowa-

nych książek naukowych, w tym monografii i syntez naukowych. W 2012 r. pracownicy IH UW opublikowali  

14 monografii książkowych i 5 monografii zbiorowych. W znakomitej większości są to kilkusetstronicowe prace 

naukowe, owoc wieloletnich badań źródłowych, stanowiące znaczący postęp w formacji intelektualnej ich auto-

rów i wyznaczające nowy etap rozwoju nauki historycznej.  

Pracownicy IHUW opublikowali 178 artykułów, artykułów recenzyjnych i recenzji naukowych w czasopismach  

i tomach zbiorowych. Kierowali 33 krajowymi i zagranicznymi grantami naukowymi, a w 15 uczestniczyli jako 

wykonawcy; 

3. jakość publikacji naukowych i prac organizacyjnych pracowników IH UW, która została wysoko oce-

niona przez Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji Narodowej, jury różnych konkursów i władze UW, po-

nieważ otrzymali oni w 2012 r. 11 nagród za badania naukowe, publikacje (w tym trzy nagrody Prezesa Rady 

Ministrów i Nagrodę KLIO I stopnia w kategorii monografie naukowe przyznawaną przez Porozumienie Wydaw-

ców Książki Historycznej) i pracę organizacyjną dla UW oraz 3 nagrody Clio; 

4. kontynuację istniejących i poszukiwanie nowych kierunków współpracy z zagranicznymi ośrodkami 

naukowymi, w ramach której zorganizowaliśmy i współorganizowaliśmy 17 konferencji naukowych z udziałem 

uczonych polskich i zagranicznych; gościliśmy 104 uczonych zagranicznych. 

5. ofertę dydaktyczną. W roku 2012 opracowany przez zespół pod przewodnictwem prof. J. Choińskiej-

Miki program studiów I stopnia na kierunku HISTORIA został nagrodzony w konkursie MNiSW na najlepsze 

wdrożenie Krajowych Ram Kwalifikacji (zajął trzecie miejsce i otrzymał nagrodę w wysokości 1 mln złotych). 
 

UDZIAŁ W REALIZACJI PRESTIŻOWYCH PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH: 

 

Borodziej Włodzimierz jako jeden z dyrektorów Imre Kertesz Kolleg, Jena 2010-2016, projekt aktual-

nie realizowany: Wschód Europy w XX w. Projekt finansowany przez BMBF, RFN; funkcja: kie-

rownik 

Borodziej Włodzimierz, wspólnie z Collegium Carolinum w Monachium, Musealisierung  

der Erinnerung. Zweiter Weltkrieg und nationalsozialistische Besatzung in Museen, 
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Gedenkstätten und Denkmälern im östlichen Europa, projekt zakończony we wrześniu 2012 

roku 

Borodziej Włodziemierz, wspólnie z Herder-Institut für historische Ostmitteleuropaforschung  

i Bergische Universität, Wuppertal, World War II - Everyday Life Under German Occupa-

tion/Der Zweite Weltkrieg - Alltag unter deutscher Besatzung, aktualnie rezalizowany, 

funkcja: kierownik. 

Kizwalter Tomasz, projekt w ramach Programu Ramowego UE, National Minorities at War: Integra-

tion, Identity, and Combat Motivation among Poles in German and Austro-Hungarian Society, 

1914-1918, aktualnie realizowany, funkcja: kierownik 

Kołodziejczyk Dariusz, projekt realizowany wspólnie z ośrodkami uniwersyteckimi m.in. w Hull, Porto, 

Mexico City, Dakarze, Toronto w ramach Projektu Ramowego UE, Slave trade, slavery, aboli-

tions and their legacies in European histories and identies, aktualnie realizowany, funkcja: 

wykonawca.      

Markowski Artur wspólnie z University College London (dr François Guesnet), 2009- 2012, projekt  

zakończony w 2012 roku: Jewish Self-Government in Poland from Medieval Times to Present 

Myśliwski Grzegorz, udział w projekcie European Science Foundation (łącznie) i Uniwersytetu Wro-

cławskiego, kierownik: prof. prof. Rościsław Żerelik, Przemysław Wiszewski, dr Lucyna Harc: 

Cuius Regio. Analiza sił spajających i destrukcyjnych w obrębie regionu określających przyna-

leżność osób, część: „European Comparisons, Dynamics and Expansions”, 832/N–ESF–

CORECODE/2010/0 

Wiśniewski Robert, udział w projekcie John Fell Fund (Oxford), Bryan Ward-Perkins: Start up of  

the project: “The cult of saints in Late Antiquity” 

 

UDZIAŁ W KRAJOWYCH KONSORCJACH LUB POROZUMIENIACH BADAWCZYCH ORAZ SIE-

CIACH NAUKOWYCH: 

 

- współpraca z krajowymi ośrodkami badawczymi, archiwami i bibliotekami, a zwłaszcza z poniżej wymienio-

nymi instytucjami: 

Instytut Historii PAN 

Archiwum Główne Akt Dawnych 

Archiwum Akt Nowych 

Biblioteka Narodowa 

Muzeum Historii Polski 

Zamek Królewski w Warszawie 

Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych,  

Narodowe Archiwum Cyfrowe. 

 

1.1. MONOGRAFIE 

1. Agnieszka Bartoszewicz, Henryk Bartoszewicz, Kartografia miast Mazowsza i ziemi dobrzyń-

skiej do końca XIX w., Warszawa - Pułtusk 2012 

2. Agnieszka Bartoszewicz, Piśmienność mieszczańska w późnośredniowiecznej Polsce, 

Wydawnictwa Uniwesytetu Warszawskiego, Warszawa 2012 

3. Martyna Deszczyńska, Polskie kontroświecenie, BEL Studio Sp. z o.o., Warszawa 2012 
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4. Urszula Kosińska, August II w poszukiwaniu sojusznika. Między aliansem wiedeńskim  

i hanowerskim (1725-1730), Neriton, Instytut Historyczny UW, Warszawa 2012  

5. Marcin Kula, Ostatecznie trzeba umrzeć, Wydawnictwa Uniwesytetu Warszawskiego, 

Warszawa 2012 

6. Roman Michałowski, Historia powszechna. Średniowiecze, (wydanie III) Wydawnictwo Na-

ukowe PWN, Warszawa 2012 

7. Mirosław Nagielski, Druga wojna domowa w Polsce. Z dziejow polityczno-wojskowych 

Rzeczypospolitej u schyłku rządów Jana Kazimierza Wazy, Neriton, Instytut Historyczny UW, 

Warszawa 2012 

8. Łukasz Niesiołowski-Spano, Dziedzictwo Goliata. Filistyni i Hebrajczycy w czasach biblijnych, 

Wydawnictwo Naukowe UMK, Toruń 2012 

9. Jerzy Pysiak, Król i Korona Cierniowa. Kult relikwii we Francji Kapetyngów, Warszawa 2012 

10. Tadeusz P. Rutkowski, Stanisław Kot 1885 - 1975. Między nauką polityką, Muzeum Polskiego 

Ruchu Ludowego, Warszawa 2012 

11. Romuald Turkowski, Agraryści czechosłowaccy w latach 1899-1935, Muzeum Polskiego Ru-

chu Ludowego, Warszawa 2012 

12. Aleksander Wolicki, Symmachia spartańska w VI-V wieku p.n.e., Wydawnictwo Naukowe Sub 

Lupa, Warszawa 2012 

13. Marcin Zaremba, Wielka Trwoga Polska 1944-1947. Ludowa reakcja na kryzys, Wydawnictwo 

ZNAK, Kraków 2012 

14. Zofia Zielińska, Polska w okowach „systemu północnego” 1763-1766, wyd. Arcana, Kraków 

2012 

1.2. MONOGRAFIE ZBIOROWE 
 

1. Europa und sein Osten. Geschichtskulturelle Herausforderungen, red. Włodzimierz Borodziej, Joachim 

von Puttkamer, Oldenbourg Verlag, Munchen 2012 

2. Historia na Uniwersytecie Warszawskim. History at the University of Warsaw. Materiały z konferencji 

naukowej z okazji 80-lecia Instytutu Historycznego Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa  

21 października 2010 r., red. Maria Koczerska, Neriton, Warszawa 2012 

3. Universal Empire. A Comparative Approach to Imperial Culture and Representation in Eurasian History, 

red. Peter Bang, Dariusz Kołodziejczyk, Cambridge University Press, Cambridge 2012 

4. Wkład archiwistów warszawskich w rozwój archiwistyki polskiej, red. Alicja Kulecka, Wydawnictwa 

Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2012 

5. Brama do wolności. III Pielgrzymka Jana Pawła II do Polski/Puerta hacia la libertad. III Peregrinación de 

Juan Pablo II a Polonia, red. Paweł Skibiński, Zdzisław Struzik, wyd. Instytut Papieża Jana Pawła II War-

szawa 2012 

 

 

1.3. WYDANIA, PRZEKŁADY , REDAKCJE 

 

1. Памятники истории Восточной Европы. Источники XV-XVII вв. t. 9: Дневник Яна Петра Сапеги 

(1608-1611), red. Hieronim Grala, Igor O. Tiumiencew, wyd. I.O. Tiumiencew, M. Janicki,  

N.A. Tupikowa, A.B. Płotnikow, wyd. Древлехранилище, Moskwa-Warszawa 2012 



 

 14 

2. Marcin Gutowski, Joanna Korab, Agnieszka Nowakowska, Było nie minęło. Studia o działaniu z historią 

w tle, red. Marcin Kula, Sedno, Warszawa 2012 

3. Oczami agenta. Środowiska naukowe i archiwalne w doniesieniach TW. „ZYG” - Zygmunta Kolankow-

skiego, oprac. Alicja Kulecka, Tadeusz P. Rutkowski, Neriton, Instytut Historyczny UW, Warszawa 

2012 

4. Słownik kultury antycznej, red. Ryszard Kulesza, Wydawnictwa Uniewersytetu Warszawskiego, 

Warszawa 2012.  

5. Kenneth Pennigton, Władca i prawo 1200-1600. Suwerenność monarchy a prawa poddanych  

w zachodnioeuropejskiej tradycji prawnej, red. nauk. Jerzy Pysiak, Wydawnictwa Uniewersytetu 

Warszawskiego ,Warszawa 2012 

6. Spętana Akademia. Polska Akademia Nauk w dokumentach władz PRL, t. 2: Materiały partyjne (1950 - 

1986), red. Patryk Pleskot, Tadeusz P. Rutkowski, IPN, Warszawa 2012 

7. Plutarch, Żywoty równoległe. Kimon, Lukullus i ich porównanie, przekład i opracowanie: Lech 

Trzcionkowski, Aleksander Wolicki, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 2012 

 

 

1.3. PUBLIKACJE W CZASOPISMACH ORAZ W TOMACH ZBIOROWYCH  

 
Pracownicy IH ogłosili ponad 76 publikacji w czasopismach (33 artykułów oraz 43 recenzje, noty recen-

zyjne oraz inne krótkie formy) oraz 102 rozdziały w monografiach zbiorowych.  

Na szczególne wyróżnienie zasługują artykuły obcojęzyczne. W języku angielskim ukazało się  

6 artykułów oraz 3 recenzje w czasopismach; a także 12 artykułów w tomach zbiorowych. W języku 

niemieckim: 7 recenzji w czasopismach oraz 7 artykułów w tomach zbiorowych. W języku francuskim: 

2 artykuły w monografiach zbiorowych i 1 recenzja. 

Wszystkie publikacje są wprowadzone do bazy bibliograficznej UW. 

 
 

1.4. ARTYKUŁY W CZASOPISMACH O MIĘDZYNARODOWYM ZASIĘGU  

 

 Konrad Bobiatyński, Прыватныя фартэцыі ў Вялікім Княстве Літоўскім у час вайны з Масквою  

ў 1654–1667 г., „Belaruskì Gìstaryčny Aglâd” 19, 2012, s. 3-29 

 Marek Stępień, The Economic Status of Governors in Ur III Times: An Example of the Governor of 

Umma, "Journal of Cuneiform Studies", t. 64, 2012, str. 17-30 

 Michał Tymowski, The Shore and the Marketplace: Microspace in the European-African Trade on the 

West African Coast in the Fifteenth and Sixteenth Centuries ( Descriptions and Iconographic Sources), 

"Acta Poloniae Historica", t. 105, 2012, str. 17-34 

 Aleksander Wolicki, A note on a defixio from the Kerameikos (SEG 49.316), "Zeitschrift fur Papyrologie 

und Epigraphik", t. 180, 2012, s. 250-252 

 Marek Węcowski, When did the Symposion Rise? Some archaeological considerations regarding the 

emergence of the Greek aristocratic banquet, "Archaiognosia", t. 16, nr 1, 2012, str. 25-54 

 Marek Węcowski, Can Zeus be deceived? The Mekone Episode (Hesiod, Theogony 535-561) between 

Theodicy and Power-Politics, "Klio. Beitrage zur Alten Geschichte", t. 94, z. 1, 2012, s. 45-54 
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2. PRZYZNANE NAGRODY I WYRÓŻNIENIA (NAGRODY PREZESA RADY MINISTRA, MINI-

STRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO, PREZESA POLSKIEJ AKADEMII NAUK ORAZ INNE 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA OTRZYMANE W KRAJU I ZAGRANICĄ, W TYM NAGRODY I WY-

RÓŻNIENIA ZA DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZĄ)  

2.1. NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

 

Borodziej Włodzimierz, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Ciara Stefan, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Czubaty Jarosław, Nagroda im. prof. Jerzego Skowronka za książkę "Księstwo Warszawskie" 
Czubaty Jarosław, Nagroda za książkę "Księstwo Warszawskie" w konkursie im. H. Szwankowskiej Towarzystwa 

Miłośników Historii i Biblioteki Publicznej m. st. Warszawy 

Czubaty Jarosław, Nagroda "Złotej Pszczoły" za napoleońską książkę roku 2012 za monografię "Księstwo War-

szawskie" przyznana przez uczestników forum napoleon.org.pl 
Fałkowski Wojciech, Oficerski Krzyż Uznania (Łotwa) 

Kizwalter Tomasz, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Kołodziejczyk Dariusz, Nagroda im. Bekira Czobanzadego za najlepsze studium naukowe w zakresie historii 

Krymu opublikowane w 2011 r., przyznana przez Fundację Bekira Czobanzadego (Bekir Cobanzade adi-

na xayriye vaqfi) 

Kołodziejczyk Dariusz, Nagroda Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcie naukowe [za książkę pt. The Crimean 

Khanate and Poland-Lithuania. International Diplomacy on the European Periphery (15th-18th Centu-

ry). A Study of Peace Treaties Followed by Annotated Documents, Leiden-Boston 2011] 
Kulesza Ryszard, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Pac Grzegorz, Nagroda Prezesa Rady Ministrów za rozprawę doktorską „Rola społeczna żon i córek w dynastii 

piastowskiej do połowy XII wieku”. (rozprawa obroniona na Wydziale Historycznym) 

Pawełczak Marek, Nagroda Prezesa Rady Ministrów za najlepszą pracę będącą podstawą do nadania stopnia 

doktora habilitowanego za książkę: The State and the Stateless. The Sultanate of Zanzibar and the East 

African Mainland: Politics, Economy and Society, 1837-1888, Warszawa: Instytut Historyczny UW, 2010 

Szelągowska Grażyna, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Szwarc Andrzej, Medal Komisji Edukacji Narodowej 

Zaremba Marcin, Nagroda KLIO I stopnia w kategorii monografie naukowe przyznawana przez Porozumienie 

Wydawców Książki Historycznej, za książkę: Wielka trwoga. Polska 1944–1947, Wydawnictwo ZNAK, 

Warszawa 2012. 

 

2.2. WYDZIAŁOWA WYDAWN ICZA NAGRODA CLIO 

NAGRODA I STOPNIA 

Węcowski Marek za książkę Sympozjon czyli wspólne picie. Początki greckiej biesiady arystokratycznej  
(IX-VII wiek p.n.e.), Warszawa 2011 
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NAGRODA II STOPNIA 

Skwierczyński Krzysztof za książkę Mury Sodomy. Piotra Damianiego Księga Gomory i walka z sodomią wśród 

kleru, Kraków 2011 

 

NAGRODY III STOPNIA 

Ptaszyński Maciej za książkę Narodziny zawodu. Duchowni luterańscy i proces budowania konfesji w Księstwach 

Pomorskich XVI/XVII w., Warszawa 2011 

WYRÓŻNIENIA  

Fałkowski Wojciech za książkę Wielki Król. Ideologiczne podstawy władzy Karola Wielkiego, Kraków 2011, 

Stebnicka Krystyna za książkę Tożsamość diaspory. Żydzi w Azji Mniejszej okresu cesarstwa, Warszawa 2011. 

 

3. WYKAZ KONFERENCJI , ZJAZDÓW I SYMPOZJÓW NAUKOWYCH ORGANIZOWANYCH 

PRZEZ INSTYTUT W 2012 R.: 

3.1. KONFERENCJE MIĘDZYNARODOWE 

 

1. IV Funeralia Warszawskie, 22-24.10.2012, Warszawa, IH UW, Zespół Historii Kultury Staropolskiej  
IH UW, IAiE PAN, 

2. Polskie muzea historyczne w kontekście europejskim, 27-28.09.2012, Warszawa, IH UW, Muzeum Hi-
storii Polski, Narodowy Instytut Muzealnictwa i Ochrony Zabytków, Wydział Historyczny i Instytut Hi-
storii UAM, Ośrodek Kultury Francuskiej i Studiów Frankofońskich w Polsce. 

3. Ludzie starzy w rodzinie i społeczeństwie na ziemiach polskich od XVIII do XX wieku (na tle porównaw-
czym). Aspekty demograficzne i kulturowe, 9-10.02.2012, Warszawa, IH UW, . 

4. Memoria et damnacio memoriae ve středověku, 15.06.2012, Praha (Czechy), IH UW, Centrum 
medievistických studií Univerzity Karlovy a Akademie věd České republiky 

5. Władysław Konopczyński jako badacz dziejów XVIII wieku, 17-18.09.2012, Warszawa, IH UW, IH PAN 

6. Wojna i dyplomacja. Wielkie Księstwo Litewskie w polityce europejskiej (XXI forum historyków Wielkie-
go Księstwa Litewskiego), 25-26.09.2012, IH UW, IH PAN, Instytut Historii Prawa UW. 

7. Ruś w epoce najazdów mongolskich 1223-1480 (III Międzynarodowa Konferencja Naukowa c cyklu Col-
loquia Russica), 15-17.11.2012, Warszawa, IH UW, IH PAN, Studium Europy Wschodniej UW, IH UJ. 

8. Historia Rosji: między toposem Wojny Ojczyźnianej a imperium (debata w cyklu "Dialog Pamięci Histo-
rycznej w regionie ULB (Ukraina, Litwa, Białoruś), 3.04.2012, Warszawa, IH UW, MHP, Instytut Historii 
Litwy Litewskiej Akademii Nauki.  

9. Przeszłość łączy czy dzieli? Tożsamości narodowe a proces zbliżenia państw (debata w cyklu "Dialog 
Pamięci Historycznej w regionie ULB (Ukraina, Litwa, Białoruś), 23.05.2012, IH UW, Muzeum Historii 
Polski, Instytut Historii Litwy Litewskiej Akademii Nauki, Instytut Historii Nauki PAN 
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10. Międzynarodowa Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa „Możliwości poznawcze i wartość badań  
historycznych w oczach młodej kadry naukowej”. 20-21.04.2012, Warszawa, Rada Doktorantów  
WH UW, pod patronatem Dyrektora IH UW, Dziekana WH UW i Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyż-
szego.  

3.2. KONFERENCJE KRAJOWE 

 

1. Sympozjum: Emigracja i środowiska polonijne: archiwa i archiwalia, 14.12.2012, Warszawa, IH UW, 
Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych, Archiwum Akt Nowych, Archiwum Główne Akt Dawnych, 
Narodowe Archiwum Cyfrowe, IPN, Archiwum Państwowe m.st. Warszawy, Archiwum Archidiecezjal-
ne Warszawskie, PAN. 

2. Historia kultury: stan i perspektywy, 19.10.2012, Warszawa, IH UW, Zakład Dydaktyki Historii IH UW. 

3. Kancelaria i archiwum cyfrowe, 8.02.2012, Warszawa, IH UW, Archiwum PAN w Warszawie.  

4. VII Sympozjum Starożytna Palestyna/Izrael: „Kobiece męskie”, 24-26.09.2012, Warszawa, IH UW, Ka-
tedra Historii Starożytnej KUL, Katedra Studiów Azjatyckich UAM. 

5. Życie codzienne i "niecodzienność" jako problem w badaniach historycznych, 27.09.2012, Warszawa,  
IH UW, Zespół Badawczy Historii Społecznej Polski XIX i XX wieku IH UW. 

6. IX Interdyscyplinarna Sesja Humanistyczna "Historia jako przedmiot wiary. Różne spojrzenia na prze-
szłość w ciągu wieków", 18-19.05.2012, Warszawa, IH UW, Studenckie Koło Naukowe Historyków IH 

7. Studencko-doktorancka konferencja naukowa "Autor i jego dzieło w wiekach średnich", 19-21.04.2012, 
Warszawa, IH UW, Studenckie Koło Naukowe Historyków IH UW 

 
 

4. INNE NAUKOWE KONTAKTY ZAGRANICZNE: PRZYJAZDY GOŚCI, WYJAZDY PRACOWNI-

KÓW JEDNOSTKI  

4.1. WYSTĄPIENIA PRACOWNIKÓW NA MIĘDZYNARODOWYCH KONGRESACH, SYMPO-

ZJACH, KONFERENCJACH 

 

Pracownicy wygłosili 163 referatów na konferencjach krajowych, międzynarodowych i zagranicznych. Na tę 

sumę składa się 45 wystąpień na konferencjach krajowych, 52 – na konferencjach międzynarodowych organi-

zowanych w Polsce z udziałem uczonych zagranicznych oraz 66 – na konferencjach zagranicznych.  

Ponadto pracownicy IHUW wygłosili 115 wykładów pozadydaktycznych.  

 

4.2. WYKŁADY GOŚCINNE W IHUW 

 

1. Eran Almagor (Uniwersytet Ben Guriona): „Diodorus and Plutarch on the campaign of Artaxerxes II 

against the Cadusians“ (21.02.2012) 

2. Judith Barringer (University of Edinburgh): „The changing image of Zeus in Olimpia” (12.01.2012) 

3. Philippe Blaudeau (Université d’Angers): „The Popes and the East (448-536)” (22.03.2012) 

4. Phil Booth (University of Oxford): New Light on the Muslim Conquest of Egypt (Re-reading John of 

Nikiou) (11.10.2012) 
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5. David Hunter (University of Kentucky); Priesthood and Sexual Continence: The Origins of a Western 

Tradition (7.06.2012) 

6. Israel Knohl (Uniwersytet Hebrajski w Jerozolimie): „Życie po śmierci a żydowska tradycja” 

(30.03.2012) 

7. François Lissarrague (École des Hautes Etudes en Sciences Sociales, Paryż): „Satyrs and Centaurs: the 

art of cross-breeding” (24.04.2012) oraz „Placing the words: kalos inscriptions in Attic Vase-painting” 

(26.04.2012) 

8. Lorenz M. Lüthi (McGill University): “The Sino-Soviet Split and its Consequences” (25.10.2012) 

9. Pierre Monnet (École des Hautes Etudes en Sciences Sociales, Paryż – Institut Français d’Histoire en 

Allemagne, Frankfurt): „Les quartiers patriciens dans les villes allemandes à la fin du Moyen Age: 

requalifications urbaines de l’identité sociale” (7.05.2012) oraz „La Bulle d'Or de l'empereur Charles IV 

(1356) et ses rituels: une constitution médiévale?” (8.05.2012) 

10. Martin Müller-Butz (Imre-Kertész-Kolleg, Jena): “Integration and Self-perception of Polish Elites 

(re)turning from Russia into the Second Polish Republic. On the State of Research” (25.10.2012) 

11. Michael North (Universität Greifswald): „Cultural and artistic exchange between Western and Central 

Europe in the Early Modern Period” (2.04.2012) 

12. Rudolf Pichoja (Moskwa): „Nomenklatura a upadek Związku Radzieckiego” (27.03.2012) 

13. Giusto Traina (Université Paris IV – Sorbonne): "Tigranes of Armenia and the End of the Seleucid Em-

pire" (23.03.2012) 

14. Bryan Ward-Perkins (University of Oxford): „The End of Ancient Civilisation? Arab East and Germanic 

West Compared” (10.05.2012) 

 

4.3. ZAGRANICZNI GOŚCIE I STYPENDYŚCI  

W RAMACH UMÓW BILATERALNYCH: 

 
Jadwiga Biskupska (USA); Jurij Borisnoniok (Rosja); Benjamin Conrad (Niemcy); Luke Deraiche (Kanada); Paul 

Friedl (Niemcy); Paola Galetti (Włochy); Jean-Louis Gaulin (Francja); Eiji Kitano (Japonia); Benjamin Kurc 

(Niemcy); Michaela Kuželova (Czechy); Giennadij Matwiejew (Rosja); Maria Nikiszyna (Rosja); Jelena Pavleva 

(Czechy); Katrin Paszek (Niemcy); Jean-Michel Poisson (Francja); Alberto Garcia Porras (Hiszpania); Anastazja 

Rajewska (Rosja); Bakhyt Rauanova (Kazachstan); Haruka Seino (Stypendium BUWiWM; Japonia); Wasyl Ser-

giejew (Rosja); Jewgienia Szatałowa (Rosja); Miroslava Uvarkina (Ukraina); Jiři Vykoukal (Czechy); Patricia Zubi 

(Niemcy) 
 

W RAMACH STYPENDIUM RZĄDU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

 
Alieksiej Antoniuk (Ukraina); Maryna Babinska (Ukraina); Roland Borchers (Niemcy); Sadek Buyuk (Turcja); 

Vitalii Byl (Rosja); Hans Dahlmann (Niemcy); Olena Desyatkova (Rosja); Vladimir Federau (Białoruś); Ivan 

Gavryliuk (Ukraina); Ihor Hurak (Ukraina); Tom Junes (Belgia); Viivi Kaakinen (Finlandia); Uliana Kłymiuk (Ukra-

ina); Nikolay Misko (Rosja); 

 

W RAMACH PROGRAMU STYPENDIALNEGO DLA OBYWATELI KRAJÓW NALEŻĄCYCH DO 

PARTNERSTWA WSCHODNIEGO UE:   

 

Olga Borysowa (Ukraina); Roksana Gonczaruk (Ukraina); Olena Silczuk (Ukraina) 
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W RAMACH STYPENDIUM FULBRIGHTA:  

 

Mary Werden (USA) 

W RAMACH STYPENDIUM FUNDUSZU WYSZEHRADZKIEGO:  

 

Jurji Chaińskji (Ukraina); Iwan Kowaliow 
 

W RAMACH STYPENDIUM POLSKIEGO KOMITETU DS. UNESCO: 

 

Svitlana Baturina (Ukraina) VII.2011; Katarzyna Bazieliuk (Ukraina) II-III.2011; Natalia Biłous (Ukraina) XI.2011; 

Andrii Blanutsa (Ukraina) V-VI.2011; Sofia Borisowa (Rosja) XI.2011; Oleg Boryniak (Ukraina) X-XII.2011; Andrij 

Bovgyria (Ukraina) VII.2011; Wital Holubowicz (Białoruś) VII.2011; Tatiana Hoszko (Ukraina) VI-VIII.2011; Wa-

lentin Konstantinow (Mołdowa) VII.2011; Ivan Kovalov (Ukraina) X-XII.2011; Volodymir Krot (Ukraina) VI.2011; 

Iulia Mazuryka (Ukraina) X-XII.2011; Aleksandra Moskotina (Rosja) XII.2011; Maria Pavolwa (Rosja) X-XI.2011; 

Oksana Petruszewicz (Rosja) XII.2011; Nadzieja Połtorzyckaja (Białoruś) X.2011; Yuri Radchenko (Ukraina) IV-

V.2011; Dominika Rank (Ukraina) VI-VII.2011; Henadz Sahanowicz (Białoruś) XII.2011; Wolodymyr Sobczuk 

(Ukraina) V/VI.2011; Andrij Stasiuk (Ukraina) II-IV.2011; Dmitrij Stepanow (Rosja) XII.2011; Alaksiej Szalanda 

(Białoruś) XII.2011; Myroslav Voloshcsuk (Ukraina) II-IV.2011; Anton Voytenko (Rosja) V-VI.2011; Oksana Win-

niczenko (Ukraina) X.2011; Anna Wojcieszczyk (Białoruś) IV-V.2011; Jurij Wołoszyn (Ukraina) X.2011; Andrei 

Yanushkevich (Białoruś) XII.2011; Stepan Zacharkiewicz (Białoruś) V.2011; Aleksy Zagidulin (Białoruś) VII.2011 

 

POZOSTAŁE: 

 

Robert Frost (Wielka Brytania); Tetiana Grygorieva (Ukraina); Andrew Kornbluth (Stany Zjednoczone); Margari-

ta Korzo (Rosja); Lara Nattoli (Włochy); Natalia Śliż (Białoruś); Alina Verameichuk (Białoruś); Irina Vushko 

(Ukraina); Alex Watson (Wielka Brytania)  

 

4.4. WYJAZDY ZAGRANICZNE PRACOWNIKÓW  

A) WYKŁADY ZAGRANICZNE 

 
Kałwa Dobrochna, Nationalism and Emancipation. Women's activity in national movements in Central Europe 

in the turn of 19th and 20th centuries, Universität Konstanz 19.11.2012 

Kołodziejczyk Dariusz, Das Kanzleiwesen des Krimchanats als ein Beispiel des interkulturelles Austausches 

zwischen mongolischen, islamischen, orthodoxen und westeuropaeischen Traditionen, Universität 

Konstanz 19.11.2012  

Kochanowski Jerzy, Auslaendische Einwohner in Bieruts Warschau (1945-1956), Universitaet Jena 19.11.2012 

Węcowski Marek, The Cup of Nestor, the Geometric Symposion, and early sympotic architecture. A Hypothesis, 

Vrije Universiteit Amsterdam 15.02.2012 

Wilk Mateusz, Le temps de la fin. L'eschatologie musulmane et chretienne dans la Peninsule Iberique au III/IXe 

siecle, EHESS, Paryż 14.03.2012 
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Wilk Mateusz, Savoir et angoisse. La "revolution intelectuelle" en al-Andalus au IIIe/IX siecle, EHESS, Paryż 

22.03.2012 

Wiśniewski Robert, Defenders of the Cities. When did the Saints' Bones Begin to Be Considered Effective Palla-

dia? Budapeszt 1.02.2012 

Wiśniewski Robert, Martyria and Miracles. How did All this Begin? Budapeszt 2.01.2012 

Wiśniewski Robert, The Use of Relics in Late Antique Divination, Budapeszt 2.01.2012 

Wiśniewski Robert, Christian Seers and their Clients in Late Antiquity, Oxford University 12.06.2012 

Zielińska Zofia, Państwo pozornie własne (Rzeczpospolita w XVIII w.), Florencja 18.11.2012 oraz Rzym 

20.11.2012 

Ziółkowski Adam, Emissaria Albana, Ariccia 29.09.2012 Kałwa Dobrochna, Nationalism and Emancipation. 

Women's activity in national movements in Central Europe in the turn of 19th and 20th centuries, 

Konstanz Universität 19.11.2012 

B) STYPENDIA ZAGRANICZNE 

 

Borodziej Włodzimierz, Fellowship Imre Kertész Kolleg, 01.02.2012 - 31.01.2013  

Markowski Artur, Stypendium Fundacji Lanckorońskich na kwerendę w Wiedniu 02.2012 

Markowski Artur, Stypendium FNP - program "Kwerenda" - na kwerendę w Sankt Petersburgu, 04.2012 

Markowski Artur, Stypendium "Garstka Fellow" (2012/2013) na Uniwersytecie Notre Dame 

Ptaszyński Maciej, Staż zagraniczny na Ernst-Moritz-Arndt-Universität w Greifswaldzie w ramach Programu 

staży zagranicznych dla młodych doktorów, 04.2012 

Rzepka Jacek, stypendium Uniwersytetu Wiedeńskiego w ramach wymiany dwustronnej 

Stebnicka Krystyna, stypendium Fundacji Lanckorońskich na kwerendę w Londynie 

Szabat Elżbieta, Stypendium FNP - program "Kwerenda" 

Węcowski Marek, Erasmus STA - Teaching Staff Mobility - Utrecht University, 01-02.2012 

Wilk Mateusz, Erasmus STA - Teaching Staff Mobility - Ecole des Hautes Etudes en Sciences Sociales w Paryżu, 

03.2012 

Wiśniewski Robert, Erasmus STA - Teaching Staff Mobility - Cental European University, Budapeszt, 02.2012 

Wiśniewski Robert, Stypendium Fundacji Lanckorońskich na miesięczny wyjazd naukowy do Oxfordu 07.2012 

Wiśniewski Robert, Vistiting Scholar w Catholic University of America, Waszyngton 11.2012 

Wiśniewski Robert, Vistiting Scholar w University of Kentucky, Lexington 11.2012 

 

5. INFORMACJE NT. OS IĄGNIĘĆ NA POLU POPULARYZACJI NAUKI 

 

Liczne wystąpienia w stacjach radiowych oraz w telewizji; wykłady i lekcje dla uczniów, wykłady publiczne 

(m.in. Uniwersytet III Wieku); wywiady na internetowych portalach historycznych. 

 

6. CZŁONKOSTWO Z WYBORU W STOWARZYSZENIACH NAUKOWYCH, KULTURALNYCH 

ORAZ KOMITETACH PAN 

 

Biernat Andrzej, Polska Akademia Umiejętności Badań Diaspory Polskiej (członek) 

Błachowska Katarzyna, Towarzystwo Historiograficzne (członek Zarządu) 

Borodziej Włodzimierz, Dom Historii Europejskiej w Brukseli (przewodniczący Rady Naukowej) 

Borodziej Włodzimierz, Polsko-Niemiecka Fundacji na rzecz Nauki (wiceprzewodniczący Rady Naukowej) 

Borodziej Włodzimierz, Muzeum II Wojny Światowej (członek Rady Programowej) 

Borodziej Włodzimierz, Haus der Geschichte Bonn (członek Rady Naukowej) 

Borodziej Włodzimierz, Deutsches Polen-Institut (członek Rady Naukowej) 
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Borodziej Włodzimierz, Jena Center 20th Century History (członek Rady Naukowej) 

Choińska-Mika Jolanta, International Commission for the History of Representation and Parliamentary Institu-

tions (National Conveyer) 

Dygo Marian, Stały Komitet Mediewistów Polskich (członek) 

Janiak-Jasińska Agnieszka, Komisja Historii Kobiet przy Komitecie Nauk Historycznych PAN (członek) 

Kałwa Dobrochna, Polskie Towarzystwo Historii Mówionej (wiceprezes) 

Karpiński Andrzej, Towarzystwo Miłośników Historii (wiceprezes) 

Koczerska Maria, Towarzystwo Naukowe Warszawskie (członek) 

Koczerska Maria, Komitet Badań Historycznych (członek) 

Kołodziejczyk Dariusz, Comite International d'Etudes Pre-ottomanes et Ottomanes (wiceprezydent) 

Kołodziejczyk Dariusz, International Association for Ottoman Social and Economic History (IAOSEH) (członek 

zarządu) 

Kula Marcin, Komitet Migracji i Polonii PAN 

Kulecka Alicja, Stowarzyszenie Archiwistów Polskich Sekcja Edukacji Archiwalnej (przewodnicząca sekcji) 

Kulesza Ryszard, Koinonema. International Center for Hellenic Studies (członek zespołu) 

Kulesza Ryszard, Komitet Nauk o Kulturze Antycznej PAN (członek komitetu i prezydium) 

Markowski Artur, Polskie Towarzystwo Studiów Żydowskich (członek zarządu) 

Nagielski Mirosław, Przegląd Historyczno-Wojskowy (członek Rady Naukowej) 

Pawełczak Marek, Polskie Towarzystwo Afrykanistyczne (członek Zarządu) 

Ptaszyński Maciej, Komisja Dziejów Odrodzenia i Reformacji przy Komitecie Nauk Historycznych PAN (sekretarz) 

Turkowski Romuald, Ludowe Towarzystwo Kulturalno-Naukowe (członek Prezydium Zarządu Głównego) 

Turkowski Romuald, Akademickie Towarzystwo Edukacyjno-Naukowe ,,Atena'' (Przewodniczący Sądu Koleżeń-

skiego) 
Tymowski Michał, Polska Akademia Umiejętności (członek korespondent) 

Ugniewski Piotr, Polskie Towarzystwo Badań nad Wiekiem Osiemnastym (wiceprezese) 

Węcowski Marek, European Network for the History of Ancient Greece (członek komitetu sterującego) 

Węcowski Marek, Network for the Study of Archaic and Classical Greek Song (członek) 

Węcowski Marek, Association des études homériques (członek) 

Węcowski Marek, American Philological Association (członek) 

 

7. LISTA CZASOPISM NAUKOWYCH I SERII WYDAWNICZYCH 

A) ZAREJESTROWANYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ I PRZYGOTOWYWANYCH PRZEZ WYDZIAŁ : 

 

• AKME. STUDIA HISTORICA, wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 0] 

• FASCICULI HISTORICI NOVI, jęz. polski, seria wydawnicza; 

• MANUSCRIPTA MEDII AEVII POLONIAE, jęz. polski i łaciński, wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 0] 

• PALAMEDES, jęz. angielski i in., wyd.  periodyczne [punktacja MNiSW = 10] 

• PRZEGLĄD HISTORYCZNY, jęz. polski, wyd.  periodyczne [punktacja MNiSW = 12] 

• QUAESTIONES MEDII AEVI NOVAE, jęz. angielski i in., wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 10] 

• SCRIPTA BIBLICA ET ORIENTALIA, wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 3] 

• STUDIA HISTORYCZNO-WOJSKOWE, wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 0] 

• U SCHYŁKU STAROŻYTNOŚCI. STUDIA ŹRÓDŁOZNAWCZE, wyd. periodyczne [punktacja MNiSW = 4] 

• PRACE INSTYTUTU HISTORYCZNEGO, seria wydawnicza; 

• KLASYCY HISTORIOGRAFII WARSZAWSKIEJ, seria wydawnicza; 
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B) REDAKTOR NACZELNY JEST PRACOWNIKIEM WYDZIAŁU: 

 

 STUDIA ŹRÓDŁOZNAWCZE (Maria Koczerska) 

 KWARTALNIK HISTORYCZNY (Roman Michałowski) 

 QUAESTIONES MEDII AEVI NOVAE (Wojciech Fałkowski) 

 PRZEGLĄD HISTORYCZNY (Włodzimierz Lengauer) 

 PALAMEDES. A JOURNAL OF ANCIENT HISTORY (Łukasz Niesiołowski-Spanò) 

 

8. INFORMACJE O ROZWOJU KADRY NAUKOWEJ (STOPNIE DOKTORA I DOKTORA HABILI-

TOWANEGO UZYSKANE W 2012 R.) 

A) STOPIEŃ DOKTORA UZYSKAŁO 5 DOKTORANTÓW  

 

• mgr Marek Gieleciński 

• mgr Tytus Izdebski 

• mgr Iwona Jóźwiak 

• mgr Tomasz Mleczek 

• mgr Tomasz Szwaciński 

B) STOPIEŃ DOKTORA HABILITOWANEGO UZYSKAŁO 5 PRACOWNIKÓW 

 

• dr Maciej Mycielski 

• dr Krzysztof Skwierczyński 

• dr Krystyna Stebnicka 

• dr Marek Węcowski 

• dr Maciej Wojtyński  

9. NADANE TYTUŁY PROFESORSKIE PRZEZ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

W 2012 ROKU PRACOWNIKOM UCZELNI I OSOBOM NIEZATRUDNIONYM W UCZELNI  

(W WYNIKU PROCEDURY PROWADZONEJ W JEDNOSTCE UW) 

 

• prof. Wojciech Kriegseisen 

• prof. Jerzy Kochanowski 

• prof. Mirosław Nagielski 

• prof. Andrzej Szwarc 

 

Uprzejmie prosimy o przekazywanie wszelkich uwag oraz informacji, które Państwa zdaniem zasługują na 

notkę w e-Newsletterze, na adresy: p.kroll@uw.edu.pl i nataliakrolikowska@wp.pl.  
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